
Kázetko

Podzimní jazz & bluesové dny 2023 — Arakain — Adéla Elbel

ValmezFest 2023 — Hardwicke Circus (UK) — Rej meziříčských strašidel
Magc: Daniel Klose: Quis Evadet (Kdo unikne) — Elektrïck Mann

www.kzvalmez.cz říjen 2023



malá scéna za oponou

připravujeme:

05
lis

Jamiah Rogers Band
(USA)

neděle • 19:30 • velký sál 
Legitimní dědic tradice elektrické-

ho Chicago-blues a hrdý přísluš-

ník „The New Blues Generation“.
• PJBD 24 — 5

• Vstupné 180 Kč / 210 Kč (s per-
manentkou 150 Kč).

10
říj

Albert Frost Trio
(JAR/CZ)
úterý • 19:30 • velký sál 
Jihoafrický rockový a bluesrocko-

vý kytarista a zpěvák, z jehož pro-

jevu srší jiskry, jako z elektrických 
drátů spadlých na mokrou zem.
• PJBD 24 — INTRO V

• Vstupné 170 Kč / 200 Kč.

08
říj

Noah Wotherspoon 
Band (USA)

neděle • 19:30 • velký sál 
Americký hudebník a zpěvák 
hrající na kytaru blues.
• PJBD 24 — INTRO IV

• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

říjen
—

listop.
Podzimní jazz 
& bluesové dny 2023
vždy v 19:30 • velký sál 
8 koncertů za 1000 Kč = koncert 
za 125 Kč při zakoupení perma-

nentky na celou sérii (Sleva 530 
Kč proti cenám v předprodeji.)
Zahrnuje koncerty: Blues Boy 
Kings (15.10.), Early James 

(16.10.), Nico ZZ Band (26.10.), 
Hardwicke Circus (29.10.), Jamiah 
Rogers Band (05.11.), Memphissi-
ppi Sounds (12.11.), Karel Plíhal & 
Petr Fiala (19.11.) a Katie Bradley 
Band (26.11.)
• Abonentka 1 000 Kč.

15
říj

Blues Boy Kings (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Vynikající bluesová kapela z anglic-

kého Midlands je ve svém projevu ne-

kompromisní, jako daňová upomínka.
• PJBD 24 — 1

• Vstupné 180 Kč / 210 Kč (s per-
manentkou 150 Kč).

16
říj

Early James (USA)

pondělí • 19:30 • velký sál 
Máte-li rádi pódiovou teatrál-
nost, trochu kabaretní, řekněme 
waitsovský projev, chameleonský 
zpěv…, tak je tady parta štramáka 
Earlyho Jamese.
• PJBD 24 — 2

• Vstupné 190 Kč / 230 Kč (s per-
manentkou 150 Kč).

26
říj

Nico ZZ Band (FRA)

čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Tento charismatický frontman 
a showman čerpá v hudebním 
projevu v širokém záběru z R&B, 
blues, soulu, funku i rocku a smí-
chal z těch ingrediencí vlastní, 
dost originální styl i specifický 
zvuk elektrické kytary.
• PJBD 24 — 3

• Vstupné 180 Kč / 210 Kč (s per-
manentkou 150 Kč).

29
říj

Fotoburza
neděle • 11:00—15:00 
• Divadelní kavárna Kázetka 
• Vstupné 50 Kč.

29
říj

Hardwicke Circus (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Zvuk a projev kapely přináší 
reminiscence spojené s E Street 
Bandem a temnou vášní dávných 
Doors, s prémií vysokého vkladu 
britské autenticity.
• PJBD 24 — 4

• Vstupné 180 Kč / 210 Kč (s per-
manentkou 150 Kč).

Malou scénu za oponou podporují:

velký sál
23

říj

Czech Slovak Cello 
Quartet
pondělí • 19:00
Aleš Kaspřík, Eugen Prochác,
Ján Slávik a Jiří Hanousek.
• Koncertní předplatné 2023/24
• Doprodej 200 Kč.

25
říj

Lady Oskar
Divadlo Kalich, Praha
středa • 19:00 
Současná komedie s Janou 
Paulovou a dalšími.
• Náhradní termín.
• Vstupné 450 Kč / 490 Kč.

19
–

21
říj

Mezinárodní
festival
poezie 2023
čtvrtek—sobota • 19:00 
Soutěž amatérských recitátorů 
z České a Slovenské republiky
• Vstup zdarma.

doprovodné programy:

Juhyň Introvert Trio
čtvrtek • 20:00 • M-klub
• Vstupné 100 Kč.

V dešti
pátek • 19:30 • M-klub
Komorní divadelní inscenace, 
ve které zazní živě známé české 
i světové písně (Jaroslav Ježek, 
Elton John, Simon&Garfunkel...)
Hrají: Markéta Javorková, Josef 
Kovář, Linda Winterová.
• Vstupné 100 Kč.

09
říj

Scény z manžel-
ského života
Agentura Harlekýn
pondělí • 19:00 
Jeden z nejúpřímnějších milost-
ných příběhů. Hrají: Michaela 
Badinková, Michal Dlouhý, Kamil 
Halbich / Vasil Fridrich a další.
• Divadelní předplatné 2023/24 
• Doprodej 450 Kč.

07
říj

Pěvecké sdružení
moravských učitelů
– PSMU 
sobota • 16:00 • kostel Nane-

bevzetí Panny Marie
Koncert ke 120. výročí založení 
PSMU pod vedením sbormistra 
Jiřího Šimáčka. Jako host vystou-

pí smíšený sbor CANTIO z Va-

lašského Meziříčí pod vedením 
sbormistra Petra Zavičáka.
• Vstupné 150 Kč.

31
říj

Rej Meziříčských 
strašidel
úterý • 17:00
Průvod strašidelnou stezkou 
zakončený ohňostrojem.
• Vstup zdarma.

21
říj

Arakain
Klubové turné 2023
sobota • 20:00
• Vstupné v předprodeji 499 Kč.



m-klub

05
říj

Afrika s Tomíkem
Cestovatelská stand-up
čtvrtek • 19:00 
Tomáš Vejmola se vydal na další 
neuvěřitelnou cestu po východní 
Africe a to opět s tuktukem a s ka-

meramanem Davidem Žváčkem!
• Vstupné 130 Kč / 150 Kč.

07
říj

Adéla Elbel 
První poločas rozpadu
sobota • 19:00 
Komička Adéla Elbel žije život, 
jak nejlíp dokáže. Ale protože to 
občas zas tak dobře nedokáže, 
dala vzniknout svému novému 80 
minutovému speciálu “Stand up 
yourlife: První poločas rozpadu”.
• Divadelní M-klub 2023
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.

08
říj

Princezna na hrášku 
Dřevěné divadlo 
neděle • 10:00 
Známá pohádka o zkoušce, zda 
je princezna pravá či falešná, je 
rozšířena o rodinné téma.
• Pro děti od 3 let, délka 35 minut.
• Vstup volný a do klobouku.

připravujeme:

06
říj

Nevermore 
& Kosmonaut
+ the dust
pátek • 20:00
• Vstupné 190 Kč / 240 Kč.

12
říj

Kabaret Pepe
na cestách 
Petra Bílková & Michal Hnátek 
čvtrtek • 19:00 
Večer plný hudby, zpěvu, chvil 
humorných i těch k zamyšlení. 
Příběhů pravdivých i takových, 
které se nikdy nestaly. Ale hlavně 
večer plný písní. Písní, které nám 
píše sám život a my je hrajeme 
a zpíváme. Po svým. Pro vás.
• Divadelní M-klub 2023
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

13
říj

Prago Union 
& Check Da Skills 
pátek • 20:00
Hip-hopová dvojice Prago Union 
míří do Valmezu! Support zajistí 
místní Check Da Skills.
• Vstupné 290 Kč / 340 Kč.

14
říj

ValmezFest 2023 
sobota • 17:00 • prostory KZ
9. ročník multižánrového festivalu 
Valmezfest. Těšit se můžete na 
punkovou a metalovou smršť 
kapel v M-klubu, jako jsou: Wal-
thraka, Outsider, Krang, Made by 
Zero, nebo Klid. Na velkém sále 
pro Vás bude připraven alterna-

tivní line-up kapel: Rivermons, 
4Dogs, Cirkus Láskohrad, nebo 
Prdelořežba. Vizuální stránka fes-

tivalu bude obohacena o výstavu 
obrazů místního multitalentovné-

ho umělce Warefa.
• Vstupné 200 Kč / 270 Kč.

25
říj

Divadlo Schod
Kompot
středa • 19:00 
• Vstupné: přední stoly 120 Kč, 
zadní stoly 85 Kč.

26
říj

Dekadentní divadlo 
Beruška 
čtvrtek • 19:00 
Improvizační divadlo, které od 
svého vzniku v roce 1991 do 
roku 2007 odehrálo 260 premiér 
(včetně pravidelných vystoupení 
v pražském Paláci Akropolis či 
Olomouckém Divadle hudby), ob-

novilo letos svoji činnost. Členové 
Midi Lidi, Muzikant Králíček či 
Láhor/Soundsystém. Okamžitý 
low-fi muzikál pro tři hlasy!
• Divadelní M-klub 2023
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

27
říj

Jamaron
pátek • 20:00
Česká rocková hudební skupina 
v čele s frontwoman Marií Dostá-

lovou, jejíž výrazný hlas obklope-

ný hutným zvukem elektrických 
kytar a nekompromisních bicích 
je dominantou této mladé pětice.
• Vstupné 280 Kč / 350 Kč.

28
říj

Elektrïck Mann
+ Byt č. 4
Holky jsou nahoře bez 
tour 2023
pátek • 20:00
Exploze hip-hopu, punku a neko-

rektní zábavy, kterou vám předve-

dou legendární glosátoři nočního 
života a domácí stálice.
• Vstupné 350 Kč / 400 Kč.

02
lis

Divadlo Husa
na provázku 
Takt
čtvrtek • 19:00 
Zamilovaný buran ztracený ve 
světě pravidel a konvencí. Může 
vůbec získat ženu svých snů? Do-

káží vyhlášený expert na etiketu 
a jeho asistentka svou svéráznou 
metodou vytesat z neotesance 
slušného člověka? A kdo je to 
vlastně ten... slušný člověk? Pro-

měna společenského analfabeta 
v mistra taktu a sociálního bás-

níka. Klauniáda o etiketě i o tom, 
zda je vůbec ještě aktuální.
Scénář, režie a hrají: Dalibor Buš, 
Tereza M. Marečková a Pavol Seriš.
• Divadelní M-klub 2023
• Vstupné 320 Kč / 280 Kč.

05
lis

Klaun Bailo 
neděle • 19:00 
Uspořádané sekvence orbitálních 
událostí, popírání fyzikálních 
zákonů, předvedení nepředvedi-
telného, či ukázka neviditelného.
To vše, abychom se divili, byli 
zhrozeni a nakonec úžasli v údivu.
Sólová klaunérie plná kouzel, 
žonglování, artistických kousků, 
interakce a vtipu. Hraje: Petr Biel.
• Vhodné pro děti i dospělé.
• Délka představení: 55 minut
• Vstup volný a do klobouku.

galerie sýpka
Martin Froulík
Rekonstrukce srnce

20.09.–19.11.23
Galerie Sýpka představuje obrazovou 
výstavu Martina Froulíka s názvem Rekon-

strukce srnce. Vystavená plátna zobrazují 
lineárně-figurální kompozice v krajinách. Do 
malířských výjevů Froulík zasazuje objek-

ty z roxorů. Výstavu zahájí malíř MgA. Ivo 
Škuta, po zahájení zahraje noiserockové duo 
Atomic Candy Creeps ve složení Petr Ondrá-

ček a Tomáš Kotásek. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Elektrïck Mann

11
říj

Divadlo Schod
Nech broučka žít
středa • 19:00 
• Vstupné: přední stoly 120 Kč, 
zadní stoly 85 Kč.



Programový zpravodaj
Kulturního zařízení
města Valašského
Meziříčí, p. o.

Vydává:
Kulturní zařízen
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
75701 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
18.09.2023. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Hardwicke Circus (UK)

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Výstavy:

Ludvík Schneiderka
Návraty
07.09.–05.11.23 • 2. patro
Výstava k příležitosti 120. výročí malířova 
narození nabídne více než 80 děl převážně ze 
soukromých sbírek.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Litomyšl
Hlavní město současné české architek-
tury
30.09.–31.12.23 • přízemí
Reprezentativní výstava Petra Volfa předsta-

vující Litomyšl jako jedno z klíčových center 
soudobé české architektury je součástí 
valašskomeziříčských Dnů architektury.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Daniel Klose
Quis Evadet (Kdo unikne)
05.10.–12.11.23 • přízemí
Vernisáž: 04.10. v 18:00
Autorská výstava soch a kreseb.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Doprovodné programy:

Konstrukce bez instrukce
24.10. • 09:30 a 11:00 • přízemí
Architektonický workshop s Ing.Arch. Nelou 
Šumberovou. Zájemci se prosím přihlašujte 
na mail: anlauf@magc.cz.
• Vstupné 30 Kč.

muzejní
a galerijní
centrum

Ausgang Studio
ATEM 
06.09.–03.11.23
AUSGANG studio ukazuje vyšší formu evo-

luce, kde musíme přehodnotit naše chápání 
umělého života a jeho potřeby do budouc-

nosti. Schopnost učit se a přizpůsobovat je 
jedním ze základů AGI a prežití všeobecně. 
Projekt ATEM ponoří diváka do filozofie 
dechu jako symbolu životní síly a základního 
principu života.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple

Kino Valmez
novinky
Pondělní večery: Mimo hlavní proudy
Od října do dubna Vás každé pondělí  
(vždy v 19:30) bude čekat filmová udá-
lost mimo hlavní proudy filmových hitů: 
nezávislá komedie, anime, výstava na 
plátně, česká i světová filmová klasika, 
večer s krátkými filmy, divadelní záznam 
na plátně, přehlídka trailerů, regionální 
valašský biják, sociální drama nebo fil-
mová bizarnost. Před filmy Vás nezřídka 
čeká soutěž o volňásek.

Říjen: 
02.10. – Kulový blesk (česká klasika)
09.10. – Ztracené iluze (výpravná 
adaptace Balzacova románu)
16.10. – Napoleon: ve jménu umění 
(měsíc před velkofilmem Ridleyho Sco-
tta uvádíme film o vztahu Napoleona 
a umění)
23.10. – V prach se navrátíš (křehké 
drama dvou outsiderů z odlehlé čínské 
provincie)  
30.10. – Antikrist (v rámci Halloweenu 
v kině znovu uvádíme kultovní temné 
dílo Larse von Triera)

Levné úterky 
Od října do května se opět můžete těšit 
na oblíbené úterní promítání s výraznou 
slevou... Začátky mezi 16:00–17:00. Pro 
všechny generace. Vstupné 80–90 Kč.

Říjen a listopad:
03.10. – Invalida
10.10. – Život pro samouky
17.10. – ONEMANSHOW: The movie
21.11. – Němá tajemství
28.11. – Nikdy neříkej nikdy 

klub seniorů

02
říj

Zápis do vinného sklípku 
v Lanžhotě — 600 Kč. 
pondělí • 14:00

05
říj

Taneční zábava 
čtvrtek • 15:00

12
říj

Beseda o historii města 
s panem Zetěm.
čtvrtek • 14:30

17
říj

Odjezd z aut. nádraží do slípku
v Lanžhotě.
úterý • 08:00

19
říj

Odpoledne společen-
ských deskových her 
čtvrtek • 15:00

26
říj

Alena Mornštajnová 
povídání o knize
čtvrtek • 14:30

29
říj

čtvrtek • 14:15 
Odjezd od hvězdárny na balet 
louskáček v divadle v Ostravě.
čtvrtek • 14:30
Odjezd z autobusového nádraží.

Tady Vary
Ve středu 18.10. startuje prvním filmem 
nový cyklus TADY VARY. Diváci budou 
moci díky předplatnému navštívit za 
zvýhodněnou cenu exkluzivních 10 pro-
mítání divácky atraktivních filmů (často 
předpremiér) s online úvody i debatami. 
Předplatné je v prodeji. Více informací 
naleznete na webu kina, nebo na tel. 
731 187 727.

Halloween
Na přelomu října a listopadu pro Vás 
opět chystáme v kině strašidelnou vý-
zdobu, smrtící drinky na baru a hlavně, 
horory! 


